
rUzemni'plán Veselá nárrh zadání

ÚZEMNÍPLÁN

VESELÁ

NÁVRH ZADÁNÍ

Návrh Zadáni Územního plánu Veselá je zpracovaný v souladu s § 47 zákona č. 183/2006 Sb., o
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,stavební zákona") a s §
11 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a
způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů.

určený zastupitel:

pořizovatel:

červen 2022

Daniel juřík, starosta obce

Městský úřad Vizovice, odbor stavebního úřadu ,/"á

,," * \\

\,,

. 1 . "YyE



Územníplán Veselá nárrh zadání

OBSAH

1. Základ ni informace
2. Seznam použitých zkratek
3. Podklady ke zpracování návrhu zadáni územního pIánu
4. Požadavky na základní koncepci rozvoje území obce, vyjádřené zejména v cilech zlepšování
dosavadního stavu, včetně rozvoje obce a ochrany hodnot jejího území, v požadavcích na změnu
charakteru obce, jejího vztahu k sÍde|nÍ struktuře a dostupnosti veřejné infrastruktury; tyto
požadavky lze dle potřeby dále upřesnit a doplnit v členění na požadavky na

4.1 urbanistickou koncepci, zejména na prověření plošného a prostorového uspořádáni
zastavěného území a na prověření možných změn, včetně vymezení zastavitelných ploch,
4.2 koncepci veřejné infrastruktury, zejména na prověření uspořádání veřejné infrastruktury
a možnosti jejích změn,
4.3 koncepci uspořádání krajiný, zejména na prověření plošného a prostorového uspořádání
nezastavěného území a na prověření možných změn, včetně prověřeni, ve kterých plochách
je vhodné vyloučit umÍsťovánj staveb, zařIzenI a jiných opatřeni pro účely uvedené v § 18
odst. 5 stavebního zákona,

5. Požadavky na vymezení ploch a koridorů územních rezerv a na stanovení jejich využiti, které bude
nutno prověřit,
6. Požadavky na prověření vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření a
asanací, pro které bude možné uplatnit vyvlastnění nebo předkupní právo,
7. Požadavky na prověření vymezení ploch a koridorů, ve kterých bude rozhodování o změnách v
území podmíněno vydáním regulačnlho plánu, zpracováním územní studie nebo uzavřením dohody o
parcelaci,
8. případný požadavek na zpracování variant řešení,
9. Požadavky na uspořádání obsahu návrhu územního plánu a na uspořádání obsahu jeho
odůvodněni včetně měřítek výkresů a počtu vyhotovení,
10. Požadavky na vyhodnoceni předpokládaných vlivů územního pIánu na udržitelný rozvoj území.

Shora uvedené body zahrnují
1. upřesnění požadavků vyplývajIcIch z politiky územního rozvoje,
2. upřesnění požadavků vyp|ývajÍcÍch z územně plánovací dokumentace vydané krajem,
3. upřesnění požadavků vyp|ývajÍcÍch z územně analytických podkladů, zejména z problémů
určených k řešení v územně plánovací dokumentaci a případně z dop|ňujÍcÍch průzkumů a
rozborů,
4. další požadavky, například požadavky obce, požadavky vyp|ývajÍcÍ ze zprávy o uplatňování
územního plánu podle § 55 odst. 1 stavebního zákona, nebo z projednání s dotčenými orgány
a veřejnosti.

-2 -



ÚZemníplán Veselá návr/i zadání

1. Základní informace

StávajÍcÍ platný Územní pIán Veselá, vydaný Zastupitelstvem obce Veselá dne 09.05.2012 usnesením
č. 4/12 nabytím účinnosti dne 05.06.2012. Pořizovatel v souladu s ust. § 55 odst. 1 stavebního zákona
zpracoval Zprávu o uplatňování Územního plánu Veselá v uplynulém období 2012-2017, kterou
projednalo zastupitelstvo obce Veselá dne 12.02.2018 usnesením č. 12.29/18 a usnesením č.
13.29./18 schválilo pokyny pro zpracováni změny č. 1 Územního plánu Veselá. Změna č. 1 však
pořizována nebyla.

O pořÍzeni nového Územního pIánu Veselá rozhodlo zastupitelstvo obce Veselá dne 30.09.2019
usnesením č. 3.7/19.
Pořizovatel v souladu s ust. § 55 odst. 1 stavebního zákona zpracoval Zprávu o uplatňování Územního
plánu Veselá v uplynulém období 2017-2020, kterou projednalo zastupitelstvo obce Veselá dne
23.11.2020 usn. č. 4/15/20.
Obec požádala pořizovatele o pořIzenI územního plánu dne 01.11.2021.

VYMEZENÍŘEŠENÉHO ÚZEMÍ
Zadáni je zpracováno pro správní území obec - katastrální území Veselá u Zlína s počtem obyvatel cca
850 a rozlohou cca 445 ha.

2. Seznam použitých zkratek

k. ú.
ORP
parč. č.
PŮR ČR
RURÚ
SO
ÚAP
ÚP
ÚPO
Us
ÚSES
VPS
VPO
ZPF
ZÚR ZK

katastrální území
obec s rozšířenou působnosti
parcelní číslo
Politika územního rozvoje České republiky
Rozbor udržitelného rozvoje území
správni obvod
územně analytické podklady
územní plán
územně plánovací dokumentace
územní studie
územní systém ekologické stability
veřejně prospěšná stavba
veřejně prospěšné opatření
zemědělský půdnífond
Zásady územního rozvoje Zlínského kraje

3. Podklady ke zpracováni návrhu zadání územního plánu

Mezi základní zdroje požadavků na návrh zadání územního pIáno patři:

a) Politika územního rozvoje České republiky ve znění závazném od 01.09.2021
b) Zásady územního rozvoje Zlínského kraje ve znění Aktualizace č. 4, s nabytím účinnosti dne
22.03.2022
c) Rozbor udržitelného rozvoje území SO ORP Vizovice.
d) Územní plán Veselá vydaný Zastupitelstvem obce Veselá dne 09.05.2012 usnesením č. 4/12
nabytím účinnosti dne 05.06.2012.

-3 -



Uzemni plán Veselá návrh z(l(/(iní

e) Strategie rozvoje Zlínského kraje 2030. Obsahuje celkově tři tematické pilíře. Řešeného území se
dotýká pih'ř Infrastruktura a kvalita prostředL
f) Generel dopravy Zlínského kraje schválený dne 23.08.2021. V územním pIánu bude zapracován
koridor pro dálnici D49.
g) Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje. V obci je zrealizován vodovod i kanalizace.
Budou vymezeny plochy pro dokončení vodovodní a kana/izačn/s/tě.
h) Koncepce a strategie ochrany přírody a krajiny Zlínského kraje. Úkolem územního plánu je
prosazovat vytváření ekologicky vyvážené a esteticky hodnotné krajiny. Důraz je kladen na ÚSES,
ochranu lesů, vodních toků a ploch a cenných částí přírody (remízky, zahrady apod.)
ch) Krajinný ráz Zlínského kraje. Bude respektován krajinný ráz obce. Obec Veselá je součásti
krajinného celku Zh'nsko, krajinného prostoru S/ušovicko a Zlín. Obec se řadí do krajiny zemědělské
harmonické, kde je cílem zachovat harmonický vztah sídel a zemědělské krajiny (zejména podíl zahrad
a trvalých travních porostů), nepřipouštět nové rezidenční areály nebo rekreační centra mimo hranice
zastavitelného území a respektovat architektonické a urbanistické znaky sídel.
i) NadregionálnI a regionální ÚSES Zlínského kraje. Pro obec nic nevyplývá.
j) PIán dÍ|čÍho povodí Moravy a přítoků Váhu. V rámci plánu jsou definovány cíle a opatřeni ke sn/ženl
nepříznivých účinků povodn/a sucha.
k) Koncepce rozvoje cyklistiky na území Zlínského kraje. z dokumentu nevyplývá žádný konkrétní
požadavek.
I) Program zlepšování kvality ovzduší zóna Střední Morava - CZ07: Aktualizace 2020. Z dokumentu
nevyplývá žádný konkrétn/požadavek.
m) případné dalšídokumenty

4. Požadavky na základní koncepci rozvoje území obce, vyjádřené zejména v
cIlech ziepšování dosavadního stavu, včetně rozvoje obce a ochrany hodnot
jejího území, v požadavcích na změnu charakteru obce, jejího vztahu k sídelní
struktuře a dostupnosti veřejné infrastruktury

a) Politika územního rozvoje České reDub|iky

Základní koncepce rozvoje území bude uplatňovat priority Politiky územního rozvoje České
republiky ve znění závazném ode dne 01.09.2021, tzn. ve znění Aktualizací č. 1, 2, 3, 5, a 4 (dále jen
PŮR ČR). jedná se zejména o priority č. (14), {14a) a (16), které vyžadují především ochranu a rozvoj
přÍrodních, civilizačních a kulturních hodnot územní, včetně urbanistického, architektonického a
archeologického dědictví. Cílem je zachovat ráz jedinečné urbanistické struktury území, struktury
osid|enÍ a jedinečné kulturní krajiný, které jsou výrazem identity území, jeho historie a tradice. Dále je
kladen důraz na rozvoj venkovských území a oblastí ve vazbě na rozvoj primárního sektoru. Další
z priorit upozorňuje na komplexní řešení s ohledem na zájmy mIstních obyvatel. Do územního plánu
budou zapracovány republikové priority pro zajištění udržitelného rozvoje území (především priority
ČI. 14, 14a, 15, 16, 18, 19, 20, 20a, 21, 22, 23, 24, 24a, 25, 27, 28, 29, 30). Naplňování jednotlivých
priorit PŮR ČR bude vyhodnoceno v rámci textové části odůvodnění územního plánu v kapitole
vyhodnocení souladu návrhu územního plánu s PŮR ČR,

Z PŮR ČR pro obec Veselá vyplývá a bude zapracováno v územním plánu.

· Součást rozvojové oblasti OB9 Zlín
· Součást specifické oblasti SOB9, ve které se projevuje aktuální problém ohrožení území

suchem - územní pIán bude respektovat konkrétni kritéria, podmínky a úkoly vycházejÍcÍ pro
dané územiz PŮR ČR

-4-



rUzemniplán Veselá návrh zadání

· Koridor SD5 D49 úsek Fryšták-ZlIn-Vizovice
· Koridor El pro vedeni 400kV Otrokovice-Vizovice-Střelná-hranice ČR/Slovensko - zlínský

kraj zpracoval územní studii - dne 04.02.2022 byla schválena možnost jejího využití

b) Zásady územního rozvoje Zlínského kraje

Základní koncepce rozvoj území bude dále uplatňovat priority Zásad územního rozvoje Zlínského
kraje ve znění Aktualizace č. 4, vydané opatřením obecné povahy dne 28.02.2022 Zastupitelstvem
Zlínského kraje pod č. usneseni 0277/Z09/22 s nabytím účinnosti dne 22.03.2022. jedná se
především o priority č. {l) a {6), ve kterých je kladen důraz na udržitelný rozvoj území Zlínského kraje
a na podporu péče o typické a výjimečné přÍrodní, kulturní a civilizačnI hodnoty kraje, které vytvářejí
charakteristické znaky území. Do územního plánu budou zapracovány priority územního plánování
obsažené v ZÚR ZK {především ČI. 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 a 13). Naplňováni jednotlivých priorit
bude vyhodnoceno v rámci textové části odůvodnění územního plánu v kapitole vyhodnocení
souladu územního pIánu se ZÚR ZK.

Ze ZÚR ZK pro obec Veselá vyplývá a bude zapracováno v územním pIánu:

· Součást rozvojové oblasti OB9 Zlín.
· Koridor PK01 dálnice ll. třídy D49 Fryšták-ZlIn-Vizovice.
· Koridor E09 SIušovice-SIavičIn VVN + TR110 kV/22kV.
· Prověřeni elektrického vedení VVN 400kV Otrokovice-Vizovice-Střelná-hranice ČR/SR -

zlínský kraj zpracoval územní studii - dne 04.02.2022 byla schválena možnost jejího využití

C) V souladu s požadavky vyp|ývajÍcÍch z územně analytických podkladů, zejména z problémů
určených k řešenív územně plánovací dokumentaci a z dop|ňujÍcÍch průzkumů a rozborů bude kladen
důraz na ochranu civilizačních a kulturních hodnot, taktéž na ochranu zemědělského půdního fondu
(půdy l. a ll. třídy ochrany BPEJ), na prvky územního systému ekologické stability. Požadavkem
vyp|ývajÍcÍm z Rozboru udržitelného rozvoje území je koridor pro dálnici ll. třídy D 49, který je nutno
nadále respektovat. Bude taktéž prověřena potřeba vymezeni zastavitelných ploch pro bydlení
s cílem stabilizovat socjá|ní pilíř udržitelného rozvoje.

d) Základní koncepce území obce bude vycházet ze současného platného Územního plánu Veselá.
Bude respektováno stávajÍcÍ zastavěné území, bude prověřen možný nový rozvoj obce. Vymezeni
zastavitelných ploch pro bydlení bude zdůvodněné provedenou bilancí potřeby vymezení nových
ploch. jednotlivé dňčí koncepce územního plánu budou respektovat limity využití území. Územní plán
bude taktéž respektovat současné hodnoty na území obce, jedná se především o památky rrňstního
významu (Kaple, Socha ježíše Krista a pomník padlým, kamenné kříže). Taktéž je nutno respektovat
urbanistickou stopu zástavby obce, poněvadž ta utváří základni obraz obce.

4.1 Požadavky na urbanistickou koncepci, zejména na prověřeni plošného a prostorového
uspořádání zastavěného území a na prověřeni možných změn, včetně vymezeni zastavitelných
ploch

a) Urbanistická koncepce bude uplatňovat priority PŮR ČR (priorita č. 18) a dále priority ZÚR ZK
(priorita č. 1 a 4). Územní pIán Veselá bude vytvářet podmínky pro vyvážený rozvoj území z hlediska
všech tři pilířů udržitelného rozvoje území - ekonomický, environmentální a sociální. Cílem řešeni
územního plánu bude zajištění optimálního životního prostředí. Zapracována bude koncepce ochrany
a rozvoje přÍrodních, kulturních a civilizačních hodnot území ze ZÚR ZK (viz kapitola č. 5 ZÚR ZK
Ochrana a rozvoj přirodnÍch, kulturních a civilizačních hodnot).

- 5 "



Územní plán Vese/ci n(ir/'h zackiní

b) Zohlednit zachovalou urbanistickou koncepci venkovského charakteru obce v návaznosti na
strukturu a výšku exĹstujÍcÍ zástavby a přírodní hodnoty v území, tzn. krajinný ráz, mÍstnÍ krajinné
dominanty apod. (viz priorita č. 6 ZÚR ZK). Prověřit návrhové plochy pro bydlení v současně platném
Územním plánu Veselá. Nové zastavitelné plochy vymezit v návaznosti na zastavěné území,
nevymezovat v nezastavěném území. Plochy navržené mimo návaznost na stávajÍcÍ zastavěné území
budou řádně zdůvodněny. Prověřit uplatněné žádosti na změnu funkčního využiti pro individuálnI
bydlení. Zachovat kompaktní tvar zástavby v obci. Při stanovování způsobu využiti území vC. nových
návrhových ploch, řešit území komplexně (priorita č. 16 PŮR ČR a priorita č. 7 ZÚR ZK). V návaznosti
na výše uvedené prověřit a stanovit podmínky pro plošné a prostorové uspořádáni včetně základních
podmínek ochrany krajinného rázu (priorita č. 14 PŮR ČR).

C) Prověřit a vymezit hranice zastavěného území dle skutečného stavu v území, přičemž bude
uvedeno datum vymezení hranice zastavěného území. Prověřit plošné a prostorové uspořádání
zastavěného území.

d) Při řešení ÚP respektovat a zohlednit všechny hodnoty a limity využití území stanovené na základě
zvláštních právních předpisů, vyp|ývajÍcÍ z úap a vlastností území {priorita č. 11 a č. 12 ZÚR ZK).
prostorový rozvoj bude limitován především ochrannými režimy: ochrana památek, kulturních
hodnot, bezpečnostní a ochranná pásma hlavních tras inženýrských sÍtÍ, ochranná pásma komunikací,
ochrana přÍrodních hodnot, liniové záměry nadmÍstniho významu, záplavová území včetně aktivních
zón, ochrana ZPF, ochrana ÚSES apod. Zohlednit existenci území s vysokou pravděpodobností výskytu
archeologických nálezů, jakož i území, jde je nelze vyloučit (priora č. 14 PŮR ČR).

e) Z RURÚ SO ORP Vizovice vyplývá potřeba zastavitelných ploch pro bydlení dle urbanistické
kalkulačky URBANKA 6,19 ha. Nový zábor ZPF bude řádně zdůvodněn a vyhodnocen {viz priorita č. 10
ZÚR ZK).

f) V případě potřeby stanovit rozmezí výměry a intenzitu využití stavebních pozemků v zastavěných a
zastavitelných plochách a to v návaznosti na odtokové poměry a ochranu níže položených území (viz
priorita č. 25 PŮR ČR a priorita č. 7 ZÚR ZK). Upřednostnit hospodaření se srážkovými vodami
takovým způsobem, který vede k zadržování, vsakování a využiti těchto vod jako zdroje vody s cílem
zmírňováni účinků povodní a sucha.

g) Navrhované plochy posoudit ve vztahu k zákonu č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví
v platném zněníz hlediska hlukové zátěže (viz priorita č. 24a PŮR ČR a priorita č. 7 ZÚR ZK).

h) Apelovat na ochranu sídelní a krajinné zeleně v intravilánu obce (priorita č. 7 ZÚR ZK).

ch) Zajistit koordinaci využjvánÍ území s ohledem na širší územní vztahy, zajistit návaznost funkčních
ploch na ÚPD sousedních obcí (viz priorita č. 13 ZÚR ZK). Zkoordinovat záměry okolních obcii ÚSES,
včetně záměrů z nadřazené dokumentace.

i) Prověřit potřebnost a opodstatněnost návrhu nových ploch pro výrobu.

j) Vymezit u stávajÍcÍ plochy individuálnI rekreace severozápadně od zastavěného území obce plochu
pro mysliveckou chatu.

k) Prověřit stávajÍcÍ plochy občanské vybavenosti - veřejná vybavenost u stávajÍcÍ plochy občanské
vybavenosti - tělovýchova a sport. Vymezit na základě skutečného stavu v území.

l) Vymezit plochu pro obecní náves na pozemcích p. č. 304, 305 a na jejich okolnich.

-6 -



Územní plán Veselá n(í]'/'h zadáni

l) Prověřit uplatněné požadavky na bydlení:

Parcel. č. Komentář

_ ,
1 660, 661/2, 661/3 l Pozemek navazuje na stávajIcI plochu individuá|ního bydlení.

a
2 869/75 Pozemek se nachází v zastavitelné ploše pro záměr D49.

3 871/4, 869/26 Pozemek p. č. 871/4 je součástí návrhové plochy pro bydlení a pozemek
p. č. 869/26 částečně.

4 156/4 l Pozemek je částečně součásti stávajÍcÍ plochy individuálního bydlení.

5 861/16, 861/62 Pozemky nenavazuji na zastavěné území, jsou bez přístupu.

6 561, 562, 563, 564 Pozemky jsou převážně součástí návrhové plochy pro bydlení,

7 818/5, 130/3 Pozemky jsou převážně součástí návrhové plochy pro bydlení.

8 861/11 Pozemek je převážně součástí návrhové plochy pro bydlení.

9 871/5, 869/25 l Pozemek p. č. 871/5 je součásti návrhové plochy pro bydlení a pozemek
p. č. 869/25 částečně.

10 729/94 Pozemek nepřímo navazuje na zastavěné území obce.

11 814/3, 788/2 RozšÍření návrhové plochy bydlení.

12 637/1, 788/18 Rozšíření plochy bydlení.

13 729/90, 729/43 Pozemky nenavazují na zastavěné území.

14 729/35, 729/38 Pozemky nenavazují na zastavěné území, jsou bez přístupu.

15 869/53 Pozemek nenavazuje na zastavěné území a jeho jižní část je součástí
návrhové plochy pro D49.

16 810/3 Pozemek nenavazuje na zastavěné území.

m) Prověřit ostatní požadavky:

Parcel. č. Komentář

1 776 Změna funkčního využiti na plochu zemědělskou.

2 746/169 Změna funkčního využití na plochu zemědělskou.

3 729/50, 729/51 Zrušení vyvlastněni pro realizaci záměru v ploše D 31.

4 729/97, 729/144, Odklon návrhové plochy D 31 západním směrem tak, aby nebyly
729/145, 729/151, st. zasaženy pozemky žadatele.

-7-



Územní plán Veselá návrh z(/d(iní

729/150

5 553/1

6 553/3

7 729/94

8 729/50,729/51

Zrušeni návrhové plochy 31 určené pro realizaci cyklostezky a
předkupního práva.

Zrušeni návrhové plochy 31 určené pro realizaci cyklostezky a
předkupního práva.

Zrušení návrhové plochy 31 určené pro realizaci cyklostezky.

Odklon návrhové plochy 31 určené pro realizaci cyklostezky mimo
zahradu.

9 776, část 778/1, 779, Zrušení návrhové plochy PV 26.
780, 781

n) Zapracovat limity a zájmy Ministerstva obrany do textové a grafické části návrhu této změny.

O) Prověřit uplatněná vyjádření, požadavky a připomínky (viz Příloha).

4.2 Požadavky na koncepci veřejné infrastruktury, zejména na prověření uspořádáni veřejné
infrastruktury a možnosti jejích změn

a) Koncepce veřejné infrastruktury bude uplatňovat priority PŮR. Důraz bude kladen na prioritu 30 -
požadavek na zajištění možnosti rozvoje civilizačnIch hodnot v podobně technické infrastruktury.
Dále prověřit celkovou dopravní obslužnost obce, vycházet ze stávajÍcÍho ÚP Veselá a ze skutečného
stavbu v území (priorita č. 24 a 29 PŮR ČR).

b) Nový územní plán prověří stávající silniční SÍt'. Důraz klást na prioritu č. 5 a 7 ze ZÚR ZK, které
apelují na dopravní dostupnost, vybavenost a veřejnou dopravní obsluhu. Obec Veselá je součásti
rozvojové oblasti OB9 Zlín, ve kterých je kladen důraz mimo jiné na rozvÍjenÍ krajských systémů
dopravní obsluhy a technické vybavenosti.

C) Respektovat stávajÍcÍ sItě a zařIzenI technické i dopravní infrastruktury. Zohlednit jejich ochranná
pásma. Prověřit šířkové parametry významných mIstnich komunikací a veřejných prostranství. Nový
územní pIán prověří vhodnějsi řešení uspořádání dopravní a technické infrastruktury.

d) přípustným využitím v jednotlivých funkčních plochách bude dopravní a technická infrastruktura,
pokud to nevyloučí veřejný zájem. Navrženým řešením nezpůsobit ztížení přístupnosti
k zemědělským pozemkům (viz priorita č. 23 PŮR ČR). Mimo zastavěné území prověřit a připustit
zřizováni veřejně přístupných účelových komunikací, stezek a pěšin (priorita č. 22 a 29 PŮR ČR, dále
priorita č. 5 ZÚR ZK).

e) Důraz bude kladen na zachování a rozvoj veřejných prostranství. Při vymezení zastavitelné plochy
pro bydlení bude zároveň vymezen přístup. Nové zastavitelné plochy budou přednostně navrhovány
v závislosti na dostupnost stávajÍcÍ dopravní a technické infrastruktury. V případě vymezení
návrhových ploch stanovit potřebu souvisejÍcÍho zasN'ování území. Bude navržena koncepce řešení
veřejně infrastruktury, tedy vzhledem ke kapacitám stávajíchn a potřebám rozvoje území (priorita č.
27 a 28 PŮR ČR).

- 8-



Územníplán Veselá nárrh zadání

f) Respektovat záměry vyplývajÍcÍ z nadřazené dokumentace, konkrétně dálnice D49 Hulín - Střelná a
elektrické vedeni nadmIstnIho významu Slušovice - Slavičín.

g) Prověřit stávajÍcÍ kanalizační SÍt'. Pro nové zastavitelné plochy prověřit možné rozšÍřeni kanahzační
sItě {priorita č. 30 PŮR ČR).

h) Obecně prověřit možné rozvojové potenciály obce v oblasti veřejné infrastruktury {viz priorita č. 7
ZÚR ZK).

ch) Nový územní plán zpracovat v souladu s dokumentem PIán oblasti povodí Moravy, respektovat
ochranná pásma vodních toků. Pro obec Veselá jsou typické zemědělské plochy, proto prověřit a
navrhnout retenční a protierozní opatření v krajině {priorita č. 25 PŮR ČR, priorita č. 10 ZÚR ZK).
Respektovat plochy odvodněné melioračním zařIzenIm, pokud jsou v území zastoupeny.

i) Do koridoru určeného pro výstavbu dálnice D 49 nevymezovat žádné návrhové plochy.

4.3 Požadavky na koncepci uspořádání krajiny, zejména na prověření plošného a prostorového
uspořádáni nezastavěného území a na prověření možných změn, včetně prověřeni, ve kterých
plochách je vhodné vyloučit umIstbvánI staveb, zařIzeni a jiných opatření pro účely uvedené v § 18
odst. 5 stavebního zákona

a) Koncepce uspořádání krajiny bude uplatňovat priority PŮR, především z priorit č. 20 a 20a a ze ZÚR
ZK z kapitoly 5.1 Koncepce ochrany a rozvoje přÍrodních hodnot. jedná se o požadavek na rozvoj
s ohledem na stávajÍcÍ charakter a funkci krajiny. Cílem je respektovat zájmy ochrany přírody
(zachování a ochrana přírodnIch a krajinných hodnot, významné krajinné horizonty a |oká|ní přÍrodní
dominanty). Důraz klást na ÚSES a zajištěni prostupnosti krajiný.

b) Stanovit a popsat koncepci uspořádání krajiný, s ohledem na prověření plošného a prostorového
uspořádáni nezastavěného území a s ohledem na prověření možných změn (priorita č. 21 PŮR ČR).

c) Dále bude koncepce uspořádáni krajiny uplatňovat priority ZÚR ZK, zaměřit se na zachováni a
obnovu jedinečného výrazu kulturní krajiný v její místní i regionálnI rozmanitosti a kvalitě Životního
prostředí (priorita č. 6).

d) Prověřit vymezeni prvků ÚSES v souladu s platnou metodikou pro vymezování ÚSES ZK tak, aby
byly dodrženy jejich minimální parametry, zajištěna jejich funkčnost a vzájemná návaznost
jednotlivých části ÚSES. Zapracovat aktualizované řešení územního systému ekologické stability
vymezené v platném územním pIánu, zajistit provázanost na sousední katastrálni území. Rovněž
navrhnout integrální provázání všech prvků zeleně v návaznosti na stávajÍcÍ části a segmenty zeleně,
prvky ÚSES a s ohledem na řešení protierozních opatřeni a krajinný ráz.

e) Vyhodnotit dopady na zemědělský půdní fond (priorita č. 20 PŮR ČR), respektovat a zajistit
ochranu lesních porostů a zemědělské půdy, minimalizovat zásahy do těchto ploch (priorita č. 14a,
19, 20 PŮR ČR a priorita Č.10 ZÚR ZK).

f) Obec Veselá je součásti krajinného celku Zlínsko, součástí krajinného prostoru Zlín a Slušovicko.
Území je zařazeno do krajiny zemědělské harmonické, kde bude kladen důraz na zachováni vztahu
sídel a zemědělské krajiny (podíl zahrad a trvalých travních porostů).

-9 -



Územní plán Veselá n(ir/'/ľ zadání

g) Prověřit řešení prostupnosti krajiny a sídla, zvýšit prostupnost krajiny (nové návrhové plochy
přírodní, lesní, krajinné zeleně). Navrhnout vhodné plochy pro cyklistiku, pěší turistiku, účelovou
zemědělskou dopravu apod. (priorita č. 20a PŮR ČR a priorita č. 7 ZÚR ZK).

h) Prověřit možnosti eliminace rizika záplav extravilánovými vodami. Respektovat stávajíci plochy
sÍde|ni a ochranné zeleně, případně navrhnout rozšířenÍ stávajÍcÍch nebo nové. Prověřit odděleni
stávajÍcÍho výrobního areálu od byd|eni(priorita č. 7 ZÚR ZK).

ch) Prověřit podmínky využití funkčních ploch nezastavěného území s ohledem na § 18 odst. 5
stavebního zákona, zda v nezastavěném území vyloučit některé stavby, zařIzení a jiná opatřeni dle §
18 odst. 5 stavebního zákona a stanovit hlavní zásady pro rozvoj obce (z hlediska uspořádáni krajiný).

i) Vymezit návrhovou plochu lesní na pozemcích u koridoru pro d49 (jihovýchodně od zastavěného
území obce).

5. Požadavky na vymezeni ploch a koridorů územních rezerv a na stanovení
jejich využití, které bude nutno prověřit

Vymezení ploch a koridorů územních rezerv není vyžadováno. Pokud taková potřeba vyplyne z řešeni,
územní plán je vymezí.

6. Požadavky na prověření vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně
prospěšných opatřeni a asanací, pro které bude možné uplatnit vyvlastnění
nebo předkupní právo

a) Prověřit vymezení staveb jako veřejně prospěšných staveb s možností uplatnění vyvlastnění nebo
předkupního práva, a to s ohledem na ochranu veřejných zájmů a vytvoření podmínek pro realizaci
návrhové koncepce rozvoje území obce a urbanistické koncepce, především pro stavby dopravní a
technické infrastruktury.

b) Plochy prvků ÚSES vymezit jako veřejně prospěšná opatřeni s možností uplatnění vyvlastněni.

c) veřejně prospěšný stavby a opatření budou vymezit ve prospěch staveb dopravní a technické
infrastruktury či opatření pro předcházeni přírodnhn katastrofám.

7. Požadavky na prověření vymezeni ploch a koridorů, ve kterých bude
rozhodováni o změnách v území podmíněno vydáním regulačního plánu,
zpracováním územní studie nebo uzavřením dohody o parcelaci

Nevyžaduje se.

8. Požadavek na zpracováni variant řešení

Vypracování variant řešení se nevyžaduje.

- 10-



rUzemníplán Veselá návrh zadáni

9. Požadavky na uspořádáni obsahu návrhu územního pIánu a na uspořádání
obsahu jeho odůvodnění včetně výkresů a počtu vyhotoveni

Návrh územního plánu Veselá bude zpracován dle ustanoveni zákona č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu, v platném znění, vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických
podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti,
v platném znění, vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, v platném
znění, vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, v platném znění a ostatními
právními předpisy, které se na řešenou problematiku vztahují.

Návrh územního plánu bude obsahovat textovou a grafickou část včetně odůvodnění.

a) Obsah územního plánu a jeho odůvodnění bude odpovídat požadavkům přílohy č. 7 vyhlášky č.
500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a evidenci územně
p|ánovacjčinnosti, v platném znění.

b) Textová část Územního pIánu bude obsahovat z části l. odst. l) kapitoly a) až i) přílohy č. 7
Vyhlášky. Z odst. 2 bude Územní plán obsahovat pouze relevantní kapitoly.

Textová část bude obsahovat:

· vymezení zastavěného území,
· základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot,
· urbanistická koncepce, včetně urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným

způsobem využití, zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sÍdelnÍ zeleně,
· koncepce veřejné infrastruktury, včetně podmínek pro její umísťování, vymezeni ploch a

koridorů pro veřejnou infrastrukturu, včetně stanovení podmínek pro jejich využití,
· koncepce uspořádáni krajiný, včetně vymezení ploch s rozdílným způsobem využití, ploch

změn v krajině a stanoveni podmínek pro jejich využití, územní systém ekologické stability,
prostupnost krajiný, protierozní opatření, ochrana před povodněmi, rekreace, dobývání
ložisek nerostných surovin a podobně,

· stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením převažujÍcÍho
účelu využití {hlavní využiti), pokud je možné jej stanovit, přípustného využití, nepřípustného
využití (včetně stanoveni, ve kterých plochách je vyloučeno umisťování staveb, zařIzenI a
jiných opatřeni pro účely uvedené v § 18 odst. 5 stavebního zákona), popřípadě podmíněně
přípustného využiti těchto ploch a stanovení podmínek prostorového uspořádání, včetně
základních podmínek ochrany krajinného rázu (napřiklad výškové regulace zástavby,
charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí výměry pro vymezování stavebních
pozemků a intenzity jejich využití),

· vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření, staveb a opatření k
zajišťování obrany a bezpečnosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva k pozemkům a
stavbám vyvlastnit,

· vymezení veřejně prospěšných staveb a veřejných prostranství, pro které lze uplatnit
předkupní právo, s uvedením v čí prospěch je předkupní právo zřizováno, parcelních čísel
pozemků, názvu katastrálního území a případně dalších údajů podle § 8 katastrálního zákona,
bude-li požadováno obcí

· stanovení kompenzačních opatření,
· údaje o počtu listů územního plánu a počtu výkresů grafické části,
· stanoveni pořadí změn v území (etapizaci), pokud by bylo jejich stanovení účelné,
· vymezeni architektonicky nebo urbanisticky významných staveb

- 11 -



Územní plán Veselá nái'rh zadání

C) Komplexní zdůvodněni přijatého řešeni bude svým členěním odpovídat jednotlivým kapitolám
textové části návrhu Územního plánu. V případě potřeby může být doplněno o další kapitoly.

d) Grafická část Územního pIánu bude obsahovat následujIcNýkresy v daných měřítkách:
a. Základni členěnI1: 5 000
b. Hlavní výkres 1 : 5 000
c. veřejně prospěšné stavby, opatřeni a asanace 1 : 5 000

Grafická část bude zpracována nad aktuálni katastrální mapou v digitální podobě dle ,,Metodiky
jednotného digitálního zpracování územně analytických podkladů a územně plánovacI dokumentace
Zlínského kraje", ,,Standardu jednotného digitálnIho zpracování územně plánovacích dokumentaci
Zlínského kraje" a dle předpisu podoby datové sady ,,Standardizovaného územního pIánu"
odevzdané do prostředí geografických informačních systémů Zlínského kraje.

e) Textová část odůvodnění bude obsahovat kapitoly z části ll. odst. l) přílohy Č. 7 Vyhlášky (zpracuje
projektant). Dále bude obsahovat odůvodnění podle § 53 odst. 4. a 5. zákona č. 183/2006 Sb.
(zpracuje projektant s výjimkou bodů 5a - 5d, jejichž zpracováni zajisti pořizovatel) a náležitosti
opatření obecné povahy vyplývajÍcÍ ze zákona č. 500/2004 Sb., správni řád, v platném znění (zpracuje
pořizovatel).

Dále bude obsahovat:
· vyhodnoceni koordinace využÍvání území z hlediska širších vztahů v území,
· vyhodnocení splnění požadavků zadání,
· výčet záležitostí nadmístního významu, které nejsou řešeny v zásadách územního rozvoje {§

43 odst. 1 stavebního zákona), s odůvodněním potřeby jejich vymezení, pokud takové budou

· vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na zemědělský půdní fond
a pozemky určené k plněni funkce lesa.

f) Grafická část odůvodněni Územního pIánu bude obsahovat minimálně nás|edujÍcÍ výkresy v daných
měřítkách:

a. Koordinační výkres 1 : 5 000
b. Předpokládané zábory půdního fondu l: 5 000
c. Širší vztahy 1 : 100 000

Grafická část odůvodnění Územního plánu může v případě potřeby obsahovat i další tematické
výkresy.

projektant bude územní plán v rozpracovanosti konzultovat s obcí a pořizovatelem a před
odevzdáním návrhu nechá provést kontrolu dat digitálního zpracování dle ,,Metodiky jednotného
digitálního zpracování územně analytických podkladů a územně plánovací dokumentace Zlínského
kraje", ,,Standardu jednotného digitálního zpracování územně plánovacích dokumentací Zlínského
kraje" a dle předpisu podoby datové sady ,,Standardizovaného územního plánu" odevzdané do
prostředí geografických informačních systémů Zlínského kraje.

Dokumentace bude odevzdána pro společné jednání a pro veřejné projednání vždy ve dvou tištěných
vyhotoveních a zároveň i v digitálnI podobě, vždy na CD/DVD, a to ve formátu *.pdf či *.doc (popř.
*.docx) a *.dgn či *.shp.

Čistopis územního plánu bude odevzdán ve třech tištěných vyhotoveních a zároveň 2x na v digitální

- 12-



Územníplán Veselá návrh zadání

podobě, vždy na CD/DVD, a to ve formátu *.pdf či *.doc (popř. *.docx) a *.dgn či *.shp.

Na předávaných CD/DVD nově vydaných územních plánů, resp. jejich změn, bude struktura
pojmenování výkresové části (.pdf souborů) podle tohoto vzoru:

· 272 = třímIstné číslo obce (viz metodika)
o 272_A_HV.pdf hlavnívýkres
o 272_A_ZC.pdf výkres základnIho členění
o 272_A_VP.pdf výkres vps, VPO, vp a A
o 272_A_DTl.pdf dopravní a technická infrastruktura
o 272_B_KV.pdf koordinační výkres
o 272_B_PF.pdf záborový výkres
o 272_B_SV.pdf širšívztahy

Názvy předávaných souborů textů územního plánu a jeho změn budou pojmenovány dle tohoto
vzoru:

o 272_text_navrh.pdf text výrokové části územního pIánu Veselá
o 272_text_oduvodneni.pdf text odůvodnění územního plánu Veselá

10. Požadavky na vyhodnoceni předpokládaných vlivů územního plánu na
udržitelný rozvoj území

Návrhem územního plánu budou respektovány stávajÍcÍ přírodnÍ podmínky obce Veselá a nebudou
dotčeny významné krajinné prvky. Návrhem územního pIánu budou doplněny chybějÍcÍ prvky ÚSES.

Na území obce se nenachází Evropsky významná lokalita ani Ptačí oblast spadajÍcÍ do soustavy Natura
2000.

Vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území se nepředpokládá. Konečné rozhodnuti bude
provedeno na základě stanovisek dotčených orgánů státní správy.

zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy, podle
zvláštních právních předpisů

- 13 -



Územní plán Veselá

Příloha:

návrh zadání

l Dotčené orgány Stručný obsah vyjádření - Vyhodnocení
požadavku na obsah návrhu
zadání

' Ministerstvo dopravy Ve svém stanovisku ze dne 08.06.2022 pod Doplněno do zadánL
č.j. md-19500/2022-910/2 uvádějí:
Správním územím obce prochází trasa
plánované dálnice D 49, stavba 4902
Fryšták - Lípa. Koridor vymezený v
platném územním plánu Veselá požadujeme
nadále respektovat. Plochy přestavby P2,
P3 jsou určeny pro stavby vyvolané hlavní
stavbou dálnice D 49, tj. pro částečnou
úpravu stávající trasy silnice III/4918 a
dalších souvisejících staveb.
Do koridoru určeného pro výstavbu dálnice
D 49 požadujeme nevymezovat žádné
návrhové plochy. U ploch navazujících na
tento koridor připomínáine, že v odst. (23)
Politiky územního rozvoje ČR je uvedeno
,,... Zároveň však vymezovat plochy pro
novou obytnou zástavbu tak, aby byl
zachován dostatečný odstup od
vymezených koridorů pro nové úseky
dálnic, silnic I. třídy a železnic, a tímto
@ůsobein důsledně předcházet
zneprůchodnění území pro dopravní stavby
i možnému nežádoucímu působení
negativních účinků provozu dopravy na
veřejné zdraví obyvatel (bez nutnosti
budování nákladných technických opatření
na eliminaci těchto účinků)".

Ministerstvo životního Ve stanovené lhůtě se nevyjádřili.
prostředí, územní odbor
pro Olomouckou oblast

Ministerstvo obrany, Ve svém vyjádření ze dne 24.05.2022 čj.: Doplněno do zadánL
sekce nakládání s 23333-140/2022-1322 uplatňují poŽadavky
majetkem na zapracováni limitů a zájmů Ministerstva

obrany do textové a grafické části návrhu
této změny. Na celém správním území je
zájem Ministerstva obrany posuzován
z hlediska povolováni uvedených staveb
podle ustanovení § 175 zákona č. 183/2006
Sb. Na celém správním území umístit a
povolit ve vyjádření uvedené stavby jen na
základě závazného stanoviska M inisterstva
obrany. Ministerstvo obrany požaduje
respektovat výše uvedené vymezené území
a zapracovat je do textové části návrhu
územního plánu do Odůvodnění, kapitoly
Zvláštní zájmy Ministerstva obrany. Do
grafické části pod legendu koordinačního
výkresu zapracujte následující textovou
poznámku: ,,Celé správní území je
záimovým územím Ministerstva obrany

-14-



rUzemníplán Veselá návrh zadání

z hlediska povolování vyjmenovaných
druhů staveb."

Ministerstvo průmyslu a Ve stanovené lhůtě se nevyjádřili.
obchodu

Ministerstvo vnitra Ve stanovené lhůtě se nevyjádřili.

Obvodní báňský úřad ' Ve svém stanovisku ze dne 12.05.2022 pod Vzato na vědomL
pro území krajů č.j. SBS 20815/2022/OBÚ-01/1 souhlasí
Jihomoravského a s návrhem zadání Územního plánu Veselá
Zlínského (rok 2022).

stami úřad pro jadernou Ve stanovené lhůtě se nevyjádřili.
bypečnost

Státní pozemkový úřad ' Ve stanovené lhůtě se nevyjádřili.

' Krajská veterinární Ve stanovené lhůtě se nevyjádřili.
správa Zlín

Krajská hygienická ' Ve svém vyjádření ze dne 13.05.2022 pod ' Bude respektováno.
stanice Zlínského kaje č.j. KHSZL 12624/2022 souhlasí

s návrhem zadání Územního plánu Veselá
za splnění podmínek 1-4 uvedených ve
vyjádření, které se opírají o požadavky § 30
zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně
veřejného zdraví a o změně některých
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších
předpisů, ve spojení s příslušnými
ustanoveními nařízení vlády ČR č.
272/2011 Sb., o ochraně zdraví před
nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve
mění pozdějších předpisů.

Hasičský záchranný sbor ' Ve stanovené lhůtě se nevyjádřili.
kraje Zlín

Státní energetická Ve stanovené lhůtě se nevyjádřili.
inspekce, územní
inspektorát pro zlínský
kaj

Krajský úřad Zlínského Ve svém stanovisku ze dne 18.05.2022 pod Vzato na vědomi".
kraje, odbor stavebního č.j. KUZL 40479/2022 na základě ust. §
řádu a životního 10i zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování
prostředí - oddělení vlivů na životní prostředí konstatují, že
hodnocení ekologických případnou změnu územního plánu není
rizík nutno posoudit hlediska vlivů na Životní

prostředí.

Městský úřad Vizovice, Vydal dne 10.06.2022 pod č.j. MUVIZ ' Bude respektováno.
Odbor životního 009586/2022 souhlasné koordinované
prostředí - stanovisko bez dalších podmínek

Př4pomínka orgánu státnísprávy lesů:
- bude respektováno a dodrženo ust. § 14
odst. 2 lesního zákona v souvislosti se
zachováním ochranného pásma lesa u
těchto pozemků: - p. č. 661/1, 869/26, 564,
818/5, 869/25, 788/2, 788/18 které se

-15 -



Uzemni plán Veselá návrh zadání

nachází v blíZkosti lesních pozemků.
- nově vymezené plochy pro bydlení na
pozemcích p. č. 561, 562, 563, 810/3 jsou
nevhodné z důvodu jejich velikosti a
umístění v těsné blízkosti lesních pozemků
Dále upozorňujeme:
-pro umisťování staveb bude nezbytně
nutné dodržet nezastavitelnou plochu min.
ve vzdálenosti 30 m od lesa
-při oplocování na hranici lesního pozemku
bude dodržena minimální vzdálenost 4 m
z důvodu přístupu a hospodaření v lese.

' Krajský řad - jako Stručný obsah vyjádření - Vyhodnocení

nadříZený orgán požadavku na obsah návrhu
zadání

Krajský úřad Zlínského Vydal vyjádření dne 06.06.2022 čj.. KUZL Zadáníbylo upraveno.
krqje, odbor územního 46580/2022, ve kterém požaduji:
plánování a stavebního
řádu, oddělení územního - v kapitole č. 3. je třeba aktualizovat
plánování Generel dopravy ZK, schválený dne

23.8.2021 a doplnit, zda z uvedených
dokumentů pro území obce vyplývá či
nevyplývá zapracování záměrů
- do požadavků vyplývajících ze zúr zk
požadujeme doplnit:
opravit požadavek pro Koridor PK 01 na
,,dálnici II. třídy D49 Fryšták-Zlín-
Vizovice" - dle PŮR ČR
- priority z politiky územního rozvoje a ze
zásad územního rozvoje jsou uplatňovány a
záměry jsou zapracovávány, nelze z nich
pouze vycházet
- v kap. 4 je třeba doplnit všechny priority
územního plánováni z politiky územního
plánování i zásad územního rozvoje a uvést,
které požaduje pořizovatel v územním
plánu uplatnit a pro které řešené území
nemá předpoklady pro uplatnění (chybí
např. priority: 2, 3, 8 a 9, aj)
- zvážit zda je současně platný územní plán
základním zdrojem požadavků na návrh
zadáni územního plánu
- požadujeme do návrhu zadání doplnit
požadavky na zajištění koordinace
využívání území s ohledem na širší územní
vztahy, nestačí pouze požadavek na
zajištění návazností fůnkčních ploch na
ÚPD sousedních obcí, to je respektování
širších vztahů a záměrů okolních obcí, je
nutné zkoordinovat záměry i ÚSES, včetně
záměrů z nadřazené dokumentace.

Ostatní:
- pro tento ÚP Veselá (rok 2022), jehož
pořízení bylo schváleno dne 30.9.2019
(kap. 1 návrhu zadání) není založen
registrační list
- v kap. 1 Základní informace je informace
o roZhodnutí Zastupitelstva obce Veselá o

- 16-



Územní'plán Veselá návrh zadání

pořízení územního plánu ze dne 30.9.2019,
ale informace o u)racované Zprávě o
uplatňování ÚP Veselá chybí. Tato zpráva
byla schválena ZO Veselá dne 23.11.2020.
Ze Zprávy o uplatňování ÚP Veselá
(schválené dne 12.2.2018) je v evidenci
územně plánovací činnosti založen
registrační list Změny č. l ÚP Veselá, ale
změna pořizována nebyla. Doporučujeme
doplnit všechny údaje v evidenci územně
plánovací činnosti tak, aby byly aktuální
- ve výčtu požadavků z přílohy č. 7
vyhlášky č. 500/2006 Sb. požadujeme
Zkontrolovat celý obsah kap. 9 textové části
návrhu ÚP dle bodu 3, odst. E je to už jen
požadavek na ,,vymezení architektonicky a
urbanisticky významných staveb".
Doporučujeme dát do souladu.

Sousední obce Stručný obsah podnětu - ' Vyhodnocení
požadavku na obsah návrhu
zadání

Statutární město Zlín Ve stanovené lhůtě neuplatnili podnět.
Město Slušovice Ve stanovené lhůtě neuplatnili podnět.
Obec Hvozdná Ve stanovené lhůtě neuplatnili podnět. '
Obec Březová Ve stanovené lhůtě neuplatnili podnět.
Obec Zádveřice-Raková Ve stanovené lhůtě neuplatnili podnět.
Organizace Stručný obsah požadavku na " Vyhodnocení

obsah návrhu zadání

Ředitelství silnic a Ve svém sdělení ze dne 30.05.2022 pod Vzato na vědomí. Bude respektováno.
dálnic ČR mačkou 1401/2022-11130 požadují:

- pro realizaci veřejně prospěšné stavby
dálnice D49 vymezit koridor pro silniční
dopravu min. v šířce budoucího ochranného
pásma (tj. 100 m od navržené osy
přilehlého jízdního pásu dle §30 zák. č.
13/1997 Sb., o PK). Současně je nutno
zajistit území (případně jeho regulaci) pro
realizaci všech souvisejících/vyvolaných
staveb.
- Alternativně lze respektovat koridor dle
účinného ÚP Veselá. Upozorňujeme, že
plochy přestavby P2, P3, vymezené
platným UP Veselá, jsou určeny pro stavby
vyvolané hlavní trasou D49, jsou určeny
pro částečnou úpravu stávající trasy silnice
TII/4918 a případně souvisejících úprav
šťáv. odvodnění (nové uliční vpusti a
přípojky, výšková úprava poklopů šachet),
případně také k převedení přeložky
plynovodu.

K vybraným požadavkům na změnu
fůnkčního využití území dále sdělujeme:
- S návrhem plochy bydlení na poz. p.č.

-17 -



Územníplán Veselá návrh z(/(/áni

' 869/75, p.č. 869/53 v této fázi
nesouhlasíme.
Odůvodnění: Poz. parc. č. 869/75 je
situován v ploše dopravy vymezené pro
realizaci D 49. S rozšířením ploch bydlení
se zásahem do budoucího ochranného
pásma (dle aktuálně platné projektové
dokumentace) v této fázi nesouhlasíme. U
poz. p.č. 869/53 z důvodu předpokládaného
negativního ovlivnění z provozu dopravy na
budoucí dálnici D 49 nedoporučujeme. V
případě trvání požadavku je nutné podmínit
využití lokality splněním hygienických
limitů ochrany obyvatel před neg. vlivy z
dopravy v souladu s odst. 2 §77 Zákona č.
258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví
(zajistit vlastní ochranu před hlukem nebo
vibracemi z budoucí D 49).

Ředitelství silnic Ve stanovené lhůtě neuplatnili požadavek. '
Zlínského kaje

Centrum dopravního Ve stanovené lhůtě neuplatnili požadavek.
výzkumu - pracoviště
Brno

Policie ČR, Okresní Ve stanovené lhůtě neuplatnili požadavek.
ředitelství Zlín

' Povodí Moravy a.s., Ve stanovené lhůtě neuplatnili požadavek.
provoz Zlín

Lesy ČR, s.p Ve svém vyjádření ze dne 13.06.2022 pod Bude respektováno.
č.j. LCR942/007591/2022 uvádí, že jsou
dotčeny zájmy Lesů ČR, s.p. Správce
uvedených vodních toků v k. ú. Veselá u
Zlína požadují respektování manipulačních
(ochranných) pásem drobných vodních toků
v šířce do 6 m od břehové hrany vodních
toků a jejich zapracování do územního
plánu obce včetně zakreslení do výkresové
dokumentace.

EG.D a.s Ve stanovené lhůtě neuplatnili požadavek.

GRIDSERVICES, s.r.o. Ve stanovené lhůtě neuplatnili požadavek.

Moravská vodárenská Ve stanovené lhůtě neuplatnili požadavek.
a.s.

CETIN Ve stanovené lhůtě neuplatnili požadavek.

GasNet s.r.o. Ve svém vyjádření ze dne 30.05.2022 pod Vzato na vědomL
zn. 5002625956 nemají k návrhu zadání
územního plánu žádné požadavky.

ČEPS a.s. Ve stanovené lhůtě neuplatnili požadavek.

T-Mobile Czech Ve stanovené lhůtě neuplatnili požadavek.
Republic a.s.

- 18 -



Územníplán Veselá návrh zadání

Telefonica 02 Czech Ve stanovené lhůtě neuplatnili požadavek.
Republic a.s.

Krajský úřad jako Stručný obsah stanoviska - Vyhodnocení
příslušný úřad požadavku na obsah návrhu

zadání

Krajský úřad Zlínského Dne 16.05.2022 pod č.j. KUZL 39331/2022 Vzato na vědomL
kraje, odbor životního vydal v souladu s § 45i odst. 1 zákona č.
prostředí a zemědělství, 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny
oddělení právní a stanovisko:
ochrany přírody uvedená koncepce nemůže mít významný

vliv na příznivý stav předmětu ochrany
nebo celistvost evropsky významné lokality
nebo ptačí oblasti.

Podněty obce Obsah požadavku ' Vyhodnocení

01 Vymezit návrhovou plochu lesní u koridoru ' Doplněno do zadánL
pro d49 - jihovýchodně od zastavěného
území obce.

02 Vymezit plochu pro mysliveckou chatu (dle Doplněno do zadánL
současného ÚP v ploše lesní) na
severozápadě od zastavěného území obce u
stávající plochy individuální rekreace.

03 Prověřit stávající plochy občanské ' Doplněno do zadánL
vybavenosti - veřejná vybavenost a
stávající plochy občanské vybavenosti -
tělovýchova a sport a vymezit na základě
skutečného stavu v území.

04 V centrální části obce vymezit plochu pro Doplněno do zadání.
obecní náves (pozemky p. č. 304, 305

i apod.).

Připomínky Obsah požadavku Vyhodnocení
obČanů
VI Podatelé žádají, aby pozemky p. č. 209, ' Doplněno do zadání bude prověřeno.

210, 211, 212, 213, 214, 841, 842, 843,
846/68, 869/53 byly vyňaty z koridoru
ploch pro dopravu (návrhové plochy DS)

Dále žádají, aby jižní část pozemku p. č.
869/53 (v šířce navazující na plánovanou
plochu BI od západu) byla zahmuta do
ploch individuálního bydlení BI.

Dále žádají, aby p. č. 810/3 byl zařazen do
plochy individuálního bydlení nebo do
plochy individuální rekreace

V2 Podatel žádá, aby pozemky p. č. 199 a p. č. Pozemek p. č. 200 je součásdstáva/ící

-19-



rUzemníplán Veselá návrh zadáni

200 byly vyňaty z koridoru pro dopravu plochy individuálního bydlení
(návrhová plocha DS). Doplněno do zadánl bude prověřeno.

V3 Podatelé žádají, aby pozemky p. č. 201 a p. Pozemek p. č. 202je součástístávající
č. 202 byly vyňaty z koridoru pro dopravu plochy individuálního bydlení
(návrhová plocha DS). Doplněno do zadání, bude prověřeno.

Ůj&é ú C.' Lu/b,? "C m m' mz_

)lj)"

-20-


